МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Приказ

от 08.09.2022г.          № 46-1

Г. КЛИН

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О назначении наставников

и формировании наставнических пар

В целях совершенствования профессиональной деятельности молодых

педагогов и в соответствии с Положением о наставничестве на 2022-2023

учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы с молодыми

педагогами Турченкову Ж.Е. – Заместителя директора по НМР,

Шипунову Т.В. – педагога-психолога

2. Назначить наставниками педагогов дополнительного образования

Чиркину Н.Н. педагога дополнительного образования (стаж педагогической

работы  39 лет)

Большакову Елену Леонидовну педагога дополнительного образования (стаж

педагогической работы 24 года)

Романову Алину Альбертовну заместителя директора по ВР (стаж

педагогической работы  31  год )

Мартемьянову Ольгу Эдуардовну-педагога дополнительного образования

(стаж педагогической работы  31 )

3. Сформировать следующие наставнические пары:

        Чиркина Н.Н  - Леонцева О.В.

        Большакова Е. Л. – Таганов Д.В., Большакова М.А., Лабутина М.А.

        Романова А.А. – Кряжова О.И.,

        Мартемьянова О.Э. – Пысларь Е.Н.

4. Куратору наставнических пар Турченковой Ж.Е. поддерживать

наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и

отслеживании результатов. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

5. Оплату производить из стимуляционного фонда заработной платы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Л.В. Марина

Индивидуальный план «Дорожная карта» по осуществлению

наставничества над молодым педагогом

Наставник – Мартемьяноа О.Э., молодой педагог – Пысларь Е.Н.

№

п/п

Выполняемые мероприятия Время Формы и методы работы с

молодым  педагогом.

Результат.

Отметка о

выполнении

Адаптационный этап

1.  Анкетирование молодого

педагога.

 Сентябрь

2022 г.

Практическая деятельность

(заполнение анкеты).

Результат – оформленная

анкета и

проанализированная

наставником.

Выполнено

2.  Беседа-знакомстово

«Расскажи о себе!»

 Сентябрь

2022 г.

Общение наставника и

молодого педагога с целью

установления комфортного

психологического климата.

Выполнено

3. Диагностика проблем  молодого

педагога.

Организационные вопросы.

Изучение программ, пособий.

Изучение общеразвивающей

программы   и КУГа.

 Октябрь-

ноябрь

Консультация «Ведение

документации»,

«Планирование

образовательной

деятельности»,

собеседование «Образ

современного педагога».

Выполнено

4. Изучение нормативно-

правовой

базы, регламентирующей

деятельность педагога

дополнительного образования.

 Ноябрь-

декабрь

Беседа

7.  Организация тьюторства как

индивидуального

сопровождение молодого

педагога с учётом его

личностных особенностей

 Декабрь

2022 г.

Психологическая помощь в

организации взаимодействия

с родителями (законными

представителями), с детьми.

 Основная, развивающая ступень

1 Взаимопосещения занятий

творческого объединения.

Основные режимные моменты.

В течение

года

Личный пример и

инструктирование молодого

педагога. Выполненный

анализ занятия. Изучение

памяток по организации

занятий по вокалу.

3 Школа молодого педагога

«Алгоритм создания

дополнительной

общеразвивающей

программы»

Ноябрь

2022 г.

Участие в ШМП с

последующим обсуждением

и внедрением в практику

работы .

Выполнено

4 Обучение оформлению

документации педагога

дополнительного образования

В течение

года

Обучение на рабочем месте

6. Участие в концертах

2021-2023

гг

Рекомендации,

консультации по участию в

концертной деятельности

7. Решение проблемных ситуаций

в ходе организации

тематических педсоветов,

творческих мастерских

В течение

2022-2023

гг

«Кейс»-метод (решение

набора различных

профессиональных задач-

проблем)
«Решить проблемную

ситуацию по взаимодействию с

родителями»

9. Выбор темы для

самообразования.

2022-2023

гг

«Коуч»-метод «Как выбрать

тему для обобщения опыта?

Пути самообразования».

10. Мастер-класс, рекомендации,

совместная подготовка к

участию в конкурсах

В течение

всего

периода

наставнич

ества

Практическая совместная

деятельность.

14. Инновационные

технологии и процессы в

обучении.

Использование ИКТ

технологий.

В течение

всего

периода

наставнич

ества

Мастер-классы.

Контрольно-оценочная ступень

1. Участие в конкурсном

движении.

2023 г Подготовка конкурсных

материалов и их

презентация.

2. Представление опыта

организации наставничества на

педсовете.

2024 г. Творческий отчет о

проделанной работе и

презентация результатов

наставничества на

педагогическом совете.

4. Диссеминация приобретенного

опыта наставничества

 Размещение информации на

сайте ДДТ, в сети

ИНТЕРНЕТ на

образовательных порталах, в

собственных блогах.

		2022-09-08T17:29:20+0300
	Марина Лариса Васильевна